令 和 6 年 7 月 3 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立氷室小学校

校 長  矢 島  義 嗣

2学期の短縮授業の実施について

 平素は、本校の教育推進のためご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、表題の件について、以下の通り実施いたします。つきましては、ご理解、ご協力をよろしくお願い

いたします。

記

1.短縮授業日

   8 月 27日（火曜日）  13：３０頃

  8 月 28日（水曜日）  13：１０頃

   8 月 29日（木曜日）  13：3０頃

   8 月 30日（金曜日）   13：３０頃

    9 月 18日（水曜日）  13：１０頃

 10 月 23日（水曜日）  13：１０頃

  11 月 20日（水曜日）  13：１０頃

   12 月 18日（水曜日）  13：１０頃

 12 月 23日（月曜日）   13：５０頃

2.内容

 給食・清掃後、全学年一斉下校します。（12 月 23 日は、大掃除となりますので下校時刻が違います。）

3.目的

 標準授業時数を踏まえた授業時数調整のため。

 ※標準授業時数：学校教育法施行規則において、教科等ごと、学年ごとに定められている授業時数です。学習指導要領

   で示しいている各教科等の内容を指導するのに要する時数を基礎としています。

4.留守家庭児童会、放課後オープンスクエアについて

  それぞれ、下校時間に合わせて開室しています。

5.その他

  研究授業などで通常より早く帰る日については、別途、学年だよりなどでお知らせします。